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جنجالی ترامپ واکنش تایوان به موضع 
 وزارت خارجــه تایــوان در بیانیه ای که 
پس از اظهارات ترامپ منتشــر شد، اعلام 
کرد: «پکن هیچ حقی برای ادعای حاکمیت 
یا صلاحیــت قضائی بــر تایوان نــدارد». 
ترامــپ، رئیس جمهوری  هشــدار دونالد 
آمریکا، به تایوان درباره خودداری از اعلام 
رسمی اســتقلال از چین با واکنش وزارت 
خارجه این جزیره روبه رو شد؛ نهادی که بار 
دیگر تأکید کرد تایوان «کشوری دموکراتیک 
و دارای حاکمیت» است. ترامپ در جریان 
ســفر رســمی خود به پکن گفــت اگرچه 
سیاســتش در قبال تایوان تغییری نکرده، 
اما با ایده اعلام استقلال این جزیره از چین 
مخالف است و به نظر می رسد این پرسش 
را مطرح کرد که چرا آمریکا باید در صورت 
تهاجم، کمک نظامی اعزام کند. ترامپ به 
فاکس نیوز گفت: «من دنبال این نیستم که 
کسی اعلام استقلال کند و بعد، همان طور 
که می دانید، ما مجبور باشــیم ۹۵۰۰ مایل 
راه برویــم تا وارد جنگ شــویم. من چنین 
چیزی را نمی خواهم. می خواهم چین آرام 
بگیرد. اگر وضعیت به همین شــکل باقی 
بماند، فکر می کنم چین هم با آن مشکلی 
نخواهد داشــت». با این حال، او تأکید کرد 
«هیچ تغییری» در سیاســت آمریکا نسبت 
به تایوان ایجاد نشده است. ایالات متحده 
فقط دولت پکن را به رسمیت می شناسد و 
از استقلال رسمی تایوان حمایت نمی کند، 
اما تاکنــون نیز صراحتــا مخالفت خود با 
اســتقلال این جزیره را اعــلام نکرده بود. 
طبق قوانیــن آمریکا، واشــینگتن موظف 
اســت برای دفاع از تایوان سلاح در اختیار 
این جزیــره قرار دهد، اما دربــاره اینکه آیا 
نیروهای آمریکایی در صورت حمله چین 
به کمک تایوان خواهند رفت یا نه، همواره 
ابهام وجود داشــته است. شی جین  پینگ 
در آغاز نشســت با ترامپ هشدار داده بود 
هرگونه اشــتباه در موضوع حساس تایوان 
می تواند به «درگیری» منجر شــود. وزارت 
خارجــه تایــوان در واکنش بــه اظهارات 
ترامــپ ضمــن قدردانی از حمایــت او از 
تلاش هــا برای صلح در منطقــه، بار دیگر 
تأکیــد کرد تایــوان «کشــوری دموکراتیک 
و دارای حاکمیــت» اســت. در این بیانیه 
همچنیــن تأکید شــده اســت: «پکن هیچ 
حقــی برای ادعــای صلاحیت بــر تایوان 
ندارد» و افزوده شــده دولــت تایوان «به 
تعمیــق همکاری با ایــالات متحده ادامه 
خواهد داد، از موضع قدرت صلح را حفظ 
خواهد کرد و اطمینان خواهد داد امنیت و 
ثبات تنگه تایوان تهدید یا تضعیف نشود». 
سخنگوی شی جین پینگ، رئیس جمهوری 
چیــن، اوایل هفتــه جاری گفــت: «تایوان 
مهم ترین موضوع در روابط چین و آمریکا و 
کلید تعاملات آینده دو کشور است». چین 
تایوان را که دولــت دموکراتیک و منتخب 
خود را دارد، اســتانی جداشده می داند که 
باید دوباره زیر کنترل ســرزمین اصلی قرار 
گیرد و شــی نیز احتمال توســل به زور را 

منتفی ندانسته است.

چین؛ متحد یا واسطه استراتژیک؟
۲- معضل یک واســطه آن است که وابستگی پدید آید و به «واسطه 
اســتراتژیک» تبدیل شــود، چون آن کشــور می تواند دقیقا در راستای 
منافع مخالفان شما وارد معرکه شــود. مثلا درباره تنگه هرمز منافع 
چین می تواند ســبب شود شــما از مزیت خود در تنگه هرمز استفاده 
نکنید و چین و آمریکا به یکدیگر بپیوندند. از همین رو بود که سالیانی چند بسیاری 
از تحلیلگران در بســتن تنگه هرمز توســط ایران تردید داشتند. اینک همان لحظه 
تاریخی اســت که چین در آستانه مرز میان متحد و واسطه ایستاده است و ممکن 
است در واســطه گری اش در این موضوع حیاتی چرخشی به سوی آمریکا داشته 

باشد. واسطه استراتژیک می تواند یک بازی خطرناک باشد.
۳- در نتیجه در میانه جنگ با آمریکا با ســه مؤلفه مفهومی فرصتی اساسی 
برای ایران پدیدار شده است که روابط با چین به سطح اتحاد استراتژیک ارتقا یابد:

- نخســتین مؤلفه خودآگاهی نســبت به تفکیک واسطه گری از اتحاد است و 
اینکه این دو را یکی نپنداریم. «خودآگاهی» نقطه عزیمت سیاســت گذاری است. 

دلخوشی به واسطه گری سبب می شود سیاست خارجی اسیر روزمرگی شود.
- مؤلفه دوم توان بهره برداری از موفقیت نظامی ایران است. «استقلال عمل» 
ایران در مقابله با اســرائیل و آمریکا و بســتن تنگه هرمــز فرصتی برای این تغییر 
پارادایم اســت. ایران با پافشــاری بر «اســتقلال عمل» خود از چین در تنگه هرمز 
می تواند آن را از واســطه به متحد تبدیل کند. به طریقی متناقض نما فاصله گیری 
بیشــتر از چین و اســتقلال عمل در تنگه هرمز و در ارتباط با همسایگان می تواند 
چین را به سوی اتحاد استراتژیک با ایران ترغیب کند و از واسطه گری اجتناب ورزد.
- مؤلفه ســوم درک «قدرت تخریب» اســت. فرصتی مهم بــرای ایران پدیدار 
شــده اســت که بتواند این معنا را جا بیندازد که توسعه در خلیج فارس و اجرای 
پروژه های بزرگ با اعراب بدون ایران ناممکن اســت. ایــران علاوه بر موفقیت در 
مقاومت و بســتن تنگه هرمز، نیروی ســومی کشف کرده اســت و آن هم «قدرت 
تخریب» است. اگر این معنا از سوی ایران با جدیت جا بیفتد که نمی توان با تحریم 
ایران، کاخ های شیشه ای توسعه در منطقه به قیمت کوخ توسعه نیافتگی ایران بنا 
شود، کل بازی توسعه منطقه ای متحول می شود. ایران کشف کرده است می تواند 
هر بازی توســعه توسط دیگران را به سادگی به هم بزند، مگر اینکه او هم در بازی 
باشــد، یا آنکه پروژه های بزرگ نفت و گاز به صورت مشترک یا با رعایت ملاحظات 
ایران در منطقه اجرا شــود و مگر آنکه امنیت دیگران وابسته به امنیت او باشد و 
مگر آنکه... . با توســعه چنین درکی از فرصت های ایران در منطقه، چین می تواند 
سرمایه گذاری های بزرگ خود را در خلیج فارس بازبینی کند و به صورت یک متحد 

استراتژیک هم زمان برای ایران و کشورهای خلیج فارس ظاهر شود.

پاسخ «ساترا» به یادداشت «شرق»
مصوبات این شورا نیز بنا بر تأکیدات امام راحل (ره) و مقام معظم 

رهبری، در حکم قانون و برای تمام دستگاه ها لازم الاتباع است.
۳. برخلاف ادعای یادداشت، مجلس شورای اسلامی نیز در قوانین 
بودجه سنواتی سال های اخیر، به  طور صریح از ساترا نام برده و قانون 
بودجه تکالیف مشــخصی را برای آن در راســتای نظارت بر فضای مجازی تعیین 
کرده است. این امر در دکترین حقوق عمومی، «شناسایی ضمنی و صریح تقنینی» 

محسوب شده و ادعای فقدان قانون عادی را بلاموضوع می سازد.
۴. همچنین براساس رأی صادره به شــماره ۱۰۵۶۹۷۱ هیئت تخصصی اداری 
امور عمومی دیوان عدالت اداری در سال ۱۴۰۲ تصریح شده است: نخست بر اساس 
ماده ۷ قانون اساســنامه ســازمان صدا و سیمای جمهوری اســلامی ایران مصوب 
۱۳۶۲/۰۷/۲۷، تأســیس فرســتنده و پخش برنامه های رادیویی و تلویزیونی در هر 
نقطه کشــور در انحصار این سازمان اســت و چنانچه اشخاص حقیقی یا حقوقی 
اقدام به تأسیس با بهره برداری از چنین رسانه هایی کنند، از ادامه کار آنان جلوگیری 
به عمــل آمده و تحت تعقیب قــرار خواهند گرفت؛ در مــاده ۱۴ قانون وظایف و 
اختیارات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مصوب ســال ۱۳۸۲ نیز مقرر شــده 
است اختیارات و وظایف مربوط به این وزارت در این قانون شامل محدوده وظایف 
و اختیارات سازمان صدا و سیما و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران نمی شود 

و قوانین و مقررات مربوط به آنان به قوت خود باقی است.
دوم اینکــه شــورای نگهبــان قانون اساســی نیز در نظریه تفســیری شــماره 
۹۷۹/۲۱/۷۹ مــورخ ۱۳۷۹/۰۷/۱۰ اعــلام کــرده که مطابق نــص صریح اصل ۴۴ 
قانون اساسی در نظام جمهوری اســلامی ایران رادیو و تلویزیون دولتی و تأسیس 
و راه اندازی شــبکه های خصوصی رادیویی و تلویزیونی به هر نحو مغایر این اصل 
است. بدین جهت انتشار و پخش برنامه های صوتی و تصویری از طریق سیستم های 
فنی قابل انتشار فراگیر (همانند ماهواره فرستنده فیبر نوری و...) برای مردم در قالب 
امواج رادیویی و کابلی غیر از سازمان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران خلاف 

اصل مذکور است.
ســوم اینکه هیئت عمومی دیوان عدالت اداری نیز به موجب دادنامه شــماره 
۳۱۴۸ مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۵ بر صلاحیت انحصاری ســازمان صدا و ســیما در صدور 
مجــوز و تنظیم مقررات صــوت و تصویر فراگیر در فضای مجــازی و نظارت بر آن 
تصریح کرده و بر اســاس قســمت ۲-۵ جزء ۲ بند (ی) تبصره ۶ قانون بودجه سال 
۱۴۰۰ کل کشور نیز این امر منحصرا بر عهده سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت 
و تصویر فراگیر (ساترا) سازمان صدا و ســیمای جمهوری اسلامی ایران قرار گرفته 
اســت؛ بنا به مراتب مذکور، اقدام ساترا خارج از حدود صلاحیت نبوده و مغایرتی 
با قانون ندارد لذا مستندا به بند «ب» ماده ۸۴ قانون تشکیلات آیین دادرسی دیوان 

عدالت اداری مصوب سال ۱۳۹۲ رأی به رد شکایت صادر و اعلام می شود.
۵. با اثبات صلاحیت ذاتی و قانونی ســاترا بر اساس قانون اساسی، ابلاغیه های 
رهبری، مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و قوانین مجلس، استدلال نویسنده 
درخصوص ماده ۶۴ قانون آیین دادرســی کیفری کاملا باطل و مخدوش می شود. 
ساترا نه یک «نهاد فاقد صلاحیت»، بلکه «یگانه مرجع رسمی و قانونی» در حوزه 
تنظیم گری نمایش خانگی اســت، بنابراین گزارش های تخلفات این حوزه از سوی 
ســاترا به قوه قضائیه، دقیقا مصداق بارز «اعلام مقام رســمی صالح» اســت. قوه 
قضائیه نیز با درک صحیح از سلســله مراتب منابع حقوقی در جمهوری اســلامی 
ایــران، به تکالیف قانونی خود در پاســداری از حقوق عمومــی و امنیت فرهنگی 
جامعه عمل می کنــد و ایراد اتهام «صلاحیت دهی قضائی» به دســتگاه قضائی، 
جفایی آشکار به آن قوه محترم و نادیده گرفتن اشراف قضات محترم بر قوانین جاری 
کشور اســت. اصل حاکمیت قانون، گزینشی نیست. نمی توان بخش هایی از منابع 
حقوقی (مانند تفاسیر شــورای نگهبان، ابلاغیه های حاکمیتی و مصوبات شورای 
عالی انقلاب فرهنگی) را نادیده گرفت و با استناد ناقص به قواعد حقوق عمومی، 

یک نهاد تنظیم گر قانونی را فاقد صلاحیت جلوه داد.
ساترا همواره حامی توسعه ضابطه مند پلتفرم های خصوصی بوده و اقدامات 
نظارتــی و ارجاعــات قضائی، صرفا در برابر معدود تخلفــات اصراری و به  منظور 

صیانت از حریم خانواده های ایرانی و اجرای قانون صورت می پذیرد.

آمریکا در پی تکرار سناریوی ونزوئلا در کوبا

رائول کاسترو زیر تیغ
گزارش یادداشت

جهانجهان

 شــرق: دولت ترامپ در راســتای تشدید کارزار فشــارهای خود، درصدد اســت اتهامات جنایی علیه 
برادر ۹۴ســاله فیدل کاســترو مطرح کند. رائول کاسترو هیچ سمت رســمی در دولت کوبا ندارد و به 
ندرت در انظار عمومی دیده می شــود. با این حال، در حوالی ۹۵سالگی، برادر کوچک تر فیدل کاسترو 
که انقلاب کوبا را رهبری کرد، همچنان مردی اســت که حرف آخر را در مهم ترین مســائل این کشور 
می زند. اکنون دولت ترامپ قصد دارد پدرخوانده رنجور و رئیس جمهور ســابق را تحت پیگرد قانونی 
و اتهامات جنایی قرار دهد؛ اقدامی که جهت کارزار فشــار را از تحریم های گســترده علیه دولت کوبا، 
به سمت پاسخ گوکردن مردی تغییر می دهد که نماد ساختار قدرت رژیم کمونیستی است. پیام پشت 
احتمال صدور کیفرخواست علیه رئیس جمهور ۹۴ساله سابق کوبا کاملا روشن است؛ به اتفاقی که در 
ونزوئلا رخ داد نگاه کنید. این کیفرخواست بخشی دیگر از کارزار فشاری است که ترامپ و روبیو برای 

وادارکردن دولت کوبا به تسلیم در برابر شروط آمریکا در میز مذاکره به کار گرفته اند.

قدرت در سایه
هرچند در کوبا قدرت رســمی به میگل دیاز کانل منتقل شــده، اما برای بســیاری از کوبایی ها، 
رائول همچنان نوعی قدرت در سایه را حفظ کرده و نفوذ و حضورش در سیاست کشور همچنان 
محسوس است. رائول در مراسم خداحافظی خود در پایان هشتمین کنگره حزب کمونیست کوبا 
در آوریل ۲۰۲۱ هشــدار داده بود تا زمانی که زنده باشــد «پایش در رکاب» خواهد ماند تا از کوبای 
سوسیالیســتی دفاع کند. در سال های بعد او گهگاه در مراسم مهم مربوط به پیروزی انقلاب کوبا 
حاضر شــد و حتی از برخی رؤســای جمهور و رهبران سیاسی کشورهای متحد کوبا در کاخ ملی 
اســتقبال کرد. کارشناسان معتقدند: حزب فقط یک ویترین اســت. دیاز کانل قدرتی ندارد. قدرت 
واقعی در دســت رائول و نیروهای مســلح اســت؛ همان هایی که هم توپ و تانــک دارند و هم 
حساب های بانکی. در مقایسه با فیدل کاسترو،  رائول شخصیتی منظم تر و کم حرف تر دارد و البته 
از کاریزمای برادر دیگر بی بهره اســت. رائول ســوم ژوئن ۱۹۳۱ در بیران، واقع در استان اولگین در 
شــرق کوبا به دنیا آمد. او کوچک ترین از هفت فرزند خانواده کاسترو بود؛ خانواده ای که فیدل در 
آن نقش محوری داشــت و ســرانجام انقلاب کوبا را در اول ژانویه ۱۹۵۹ به پیروزی رســاند و به 
حکومت فولخنســیو باتیستا پایان داد. سی ان ان نوشته اســت رائول از همان جوانی راه برادرش 
را دنبال کرد. با وجود تفاوت های شــخصیتی، هر دو در سیاست و ایده تغییر کوبا اشتراک داشتند؛ 
کشــوری که در دهه ۱۹۵۰ اقتصاد رو به رشدی داشت، روابط نزدیکی با آمریکا برقرار کرده بود، اما 
در عین حال با نابرابری های عمیق اجتماعی روبه رو بود. خوانا کاســترو، خواهر فیدل و رائول که 
در تبعید در میامی درگذشــت، در کتاب «فیدل و رائول، برادران من؛ داستان پنهان» از رابطه بسیار 
نزدیک این دو برادر نوشــته است. او می نویسد: آنها ســاعت ها با هم صحبت می کردند و رائول، 
برادر کوچک تر، تقریبا بدون پلک زدن با دقت فراوان به حرف های سیاســی فیدل گوش می داد. در 
نهایت، در کوهستان سیه را ماسترا، فیدل فرماندهی «جبهه دوم شرق» را به رائول سپرد؛ ساختاری 
چریکی که نقشــی تعیین کننده در سقوط حکومت باتیستا داشــت. باتیستا در اول ژانویه ۱۹۵۹ از 
کشور گریخت. سه هفته بعد، فیدل علنا اعلام کرد اگر در این مبارزه کشته شود، رائول جانشین او 
خواهد بود؛ زیرا به گفته او، شایستگی لازم را برای این کار دارد. در سال های نخست انقلاب، فیدل 
ســمت های مهمی به رائول سپرد؛ از جمله وزارت نیروهای مسلح انقلابی، جایی که او به درجه 
ژنرال ارتش بالاترین رتبه نظامی کشــور رســید. او خجالتی تر بود، اما در واقع رابط اصلی با اتحاد 

جماهیر شوروی محسوب می شد.

 رائول و یک دردسر تازه
با روی  کار آمدن فیدل کاســترو، رائول تبدیل به دومین نفر در قدرت شــد. او اضافه می کند وقتی 
فیدل در ژوئیه ۲۰۰۶ به دلیل بیماری مجبور به واگذاری قدرت شد، انتقال قدرت بسیار آرام انجام شد.

رائول در ۲۴ فوریه ۲۰۰۸ توســط مجلس ملی به  عنوان رئیس جمهور انتخاب شــد؛ پس از آنکه 
فیدل از ســمت های خود به  عنوان رئیس شــورای دولت و فرمانده کل کناره گیری کرد. در سال ۲۰۱۱ 
نیز حزب کمونیســت کوبا او را در این سمت تثبیت کرد. او در دوران رهبری اش برخی اصلاحات را در 
حزب کمونیست اجرا کرد؛ از جمله محدودکردن دوره مسئولیت مقام های سیاسی و دولتی به دو دوره 
پنج ســاله متوالی، با هدف ایجاد تغییر نسلی در رهبری کشور که تا آن زمان در کنترل خاندان کاسترو 
بود. در دوره حکومت او، اصلاحات اقتصادی محدودی نیز اجرا شد که فضایی برای بخش خصوصی 
در اقتصاد متمرکز کوبا ایجاد کــرد. از جمله این اصلاحات، اجازه فعالیت به خویش فرمایان یا همان 

کسب وکارهای مستقل بود که به بسیاری از کوبایی ها امکان کار آزاد داد.

 روابط پرتنش
هم زمان با پیشــرفت تدریجی اصلاحات در کوبا، هاوانا و واشــینگتن پس از نیم قرن تقابل، روابط 
دیپلماتیک خود را از ســر گرفتند. اول ژوئیه ۲۰۱۵ باراک اوباما، رئیس جمهور وقت آمریکا، بازگشــایی 
ســفارتخانه های دو کشور و ازســرگیری روابط رسمی را اعلام کرد. هشت ماه بعد، اوباما برای دیدار با 
رائول به کوبا ســفر کرد و مجموعه ای از توافق ها را نهایی ساخت؛ از جمله برقراری دوباره پروازهای 
مستقیم تجاری، سفر کشتی های تفریحی میان آمریکا و کوبا و افزایش تدریجی مبادلات اقتصادی. در 
آن دیدار، رائول خواستار لغو تحریم ها شد، در حالی که اوباما بر ضرورت پیشرفت در زمینه حقوق بشر 
و آزادی بیان تأکید کرد. این توافق ها به مرور رنگ باخت. به اعتقاد ناظران، از ســال ۲۰۱۵ رائول تمرکز 
قدرت اقتصادی را بیش از پیش در دست ارتش به ویژه از طریق گروه «گائسا» یا گروه مدیریت تجاری 
نیروهای مســلح قرار داد. گائسا که در سال ۱۹۹۵ تأسیس شد و تحت کنترل رائول و ارتش قرار دارد، 
اکنون مجموعه گسترده ای از هتل ها، فروشگاه ها، بنادر، گمرکات و مراکز اقتصادی سراسر کوبا را اداره 
می کند. دولت ترامپ امســال فشــار بر کوبا را با اعمال تحریم های تازه علیه گائسا افزایش داد. مارکو 
روبیو، وزیر خارجه آمریکا، هنگام اعلام این تحریم ها گفت: این تحریم ها بخشی از کارزار گسترده دولت 
ترامپ برای مقابله با تهدیدهای امنیت ملی ناشــی از رژیم کمونیستی کوبا و پاسخ گوکردن آن رژیم و 
حامیان مالی و مادی اش اســت. رائول همچنان چهره ای کلیدی در مذاکرات جاری میان واشینگتن و 

هاوانا به شمار می رود.

برگ سبز خودرو نیسان آبی روغنی مدل ۱۳۸۳ به 
شماره پلاک ۱٦ایران ٦۸۹د۷۳ 

شماره شاسی:  K۱۲٦۷۰٤ و شماره موتور ٤۱۳۷٤۹ به 
نام 

با کد ملی ٥۰۳۹۹۰٤۲٦٦ در۱۰/۰۱/۱٤۰٤  
مفقود شده و فاقد اعتبار است.

برگ سبز موتور سیکلت اپاچی ۱۸۰رنگ سفید مدل 
OE٦KD۲۲۳٥۹۱۳۹۳ به شماره موتور٦٤
۱۸۰P۹۳۱۱٤۹٤***N۲G و شماره شاسی

به نام  مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز ،کارت  و سند کمپانی مینی بوس کارسان   
 مدل ۲۰۰۸به رنگ سفید  به شماره شاسی
NLNOP740107402129

Dy74m36049 و شماره موتور
شماره پلاک  ۶۲،ع۵۲۱ ایران۳۳به نام

 مفقود گردیده و فاقد اعتبار میباشد.

اداره ثبت کرج و یا به شماره تلفن ۰۹۲۱۳۷۳۹۰۹۳ اطلاع دهد.دو هفته از تاریخ چاپ این آگهی؛ ادعا، درخواست یا اعتراض خود را به متراژ ۷۰۰۰ متر هرگونه ادعا، درخواست یا اعتراضی دارند، ظرف مدت پدم(پدر)، کوچه کشاورز، جنب گاوداری مزرعه، قطعه زمین مومنی به قطعه زمین واقع در البرز، کرج، جاده محمد شهر، عباس آباد، خیابان بدینوسیه به اطلاع عموم مردم می رساند که اگر نسبت به مالکیت 

 شــرق: ســاعاتی پس از خروج رئیس جمهــور ایالات 
متحده از پکن، کرملین از ســفر ولادیمیر پوتین به پکن خبر 
داد. این ســفر که برای سه شــنبه و چهارشنبه برنامه ریزی 
شــده، برای تقویت بلوک ضدغربی به رهبری پکن و مسکو 
انجام می شود، در حالی که مسکو هم زمان حملات پهپادی 

گسترده ای علیه زیرساخت های اوکراین ترتیب داده است.
کرملین با انتشــار بیانیه ای اعلام کــرد ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روســیه، بــرای یک ســفر دوروزه عازم پکن 
خواهد شد تا با شــی جین پینگ، رهبر چین، دیدار کند. این 
ســفر برای هم زمانی با بیست وپنجمین ســالگرد امضای 
معاهده دوســتی چین و روســیه در سال ۲۰۰۱ تنظیم شده 

است.
روابط میان چین و روســیه در ســال های اخیر به شکل 
چشــمگیری عمیق تر شــده اســت؛ روندی که ریشــه در 

سیاست های تهاجمی مســکو دارد. پس از تهاجم نظامی 
روســیه به اوکراین در اوایل ســال ۲۰۲۲، مسکو در عرصه 
جهانی به انزوا رانده شــد. اکنون ماشــین جنگی مســکو 
برای حفــظ بقای خود به دلیل تحریم های هدفمند غربی، 
به شــدت به تجارت با پکن وابسته است. حزب کمونیست 
چیــن نیز بــا بهره گیری از ایــن انزوا، اقتصاد روســیه را به 

بازارهای تحت کنترل خود گره زده است.
شی جین پینگ پیش از این و در جریان سفر ماه سپتامبر 
سال ۲۰۲۵ پوتین به چین، از همتای خود با عنوان «دوست 
قدیمی» اســتقبال کرده بود. پوتین نیز آن را با خطاب کردن 
شی به عنوان «دوست عزیز» پاســخ داد. برنامه ریزی های 
دیپلماتیک نشــان می دهد رئیس جمهور روسیه قرار است 
در ماه نوامبر نیز برای شــرکت در اجــلاس همکاری های 
اقتصادی آسیا و اقیانوسیه در شهر شنژن چین حضور یابد.

در همین حــال و در میدان جنگ، اوکراین روز گذشــته 
و بــه دنبال توافق پیشــین با مســکو برای تبادل اســرای 
جنگی، اجساد ســربازان جان باخته خود را به خاک کشور 
بازگرداند. ســتاد هماهنگی رفتار با اسرای جنگی اوکراین 
در بیانیه ای اعلام کرد روســیه ۵۲۸ جســد را تحویل داده 
است که براساس ادعای طرف روسی، ممکن است متعلق 
به نظامیان اوکراینی باشــند. این نهاد تأکید کرد کارشناسان 
اکنــون تمــام اقدامــات لازم را بــرای شناســایی هویت 
جان باختگان انجام خواهند داد.  انتقال اجساد  درست یک 
روز پس از آن صورت گرفت که مسکو و کی یف روز جمعه 

۲۰۵ اسیر جنگی را با یکدیگر مبادله کردند.
ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهــور اوکراین، اعلام کرد 
این اقدام فقط مرحله نخســت از یک برنامه بزرگ تر برای 

مبادله هزار اسیر جنگی از هر دو سو است.

رئیس جمهوری روسیه به دیدار «دوست عزیز» می رود
پوتین در راه پکن

ادامـه  از 
صفحه

اول
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اول

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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